CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº        /05
(Da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado)

Requer a conversão do Projeto
de Lei nº 3.503/04 em Projeto de Lei
Complementar.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, e tendo em vista a aprovação por este

Colegiado, em 15/06/05, do Requerimento nº 261/05, da Deputada Laura Carneiro

(PFL/RJ), cópia anexa, requeiro converter em Projeto de Lei Complementar o

Projeto de Lei nº 3.503/04, que "Define os direitos das vítimas de ações

criminosas e regulamenta o art. 245 da Constituição Federal, para criar o Fundo

Nacional de Assistência às Vítimas de Crimes Violentos (Funav), além de outras

providências".

Sala das Reuniões, em                de junho 2005.

Deputado ENIO BACCI
Presidente